
Службен весник на РСМ, бр. 113 од 27.5.2026 година 

20261131662

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ

Врз основа на член 24 став (1) алинеја 3, а во врска со членовите 92, 93, 94, 95, 96, 97, 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105 и 106 од Законот за електронските комуникации 
(Службен весник на Република Македонија број 39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 
11/2018,  21/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија 98/2019, 153/2019, 
92/2021,222/2024 и 59/2025), директорот на Агенцијата за електронски комуникации на 
ден 15.5.2026 година донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ОПФАТЕНИ СО УНИВЕРЗАЛНА УСЛУГА

Член 1
Во Правилникот за обезбедување на услугите опфатени со универзална услуга 

(Службен весник на РМ број 185/2014 и 75/2021 ) во членот 8 став 1 зборовите ’12 Мbit/s” 
се заменуваат со зборовите ‘30 Mbps”

Член 2
Во членот 15 став 7 зборовите ‘12 Mbit/s” се заменуваат со зборовите ‘30 Mbps”

Член 3
1) Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во службен весник 

на РСМ
2) По влегувањето во сила, Правилникот ќе биде објавен на веб страницата на 

Агенцијата за електронски комуникации 

Бр. 1306-676/5
15 мај 2026 година Директор,

Скопје Jeton Akiku с.р.


